
12 Diário Oficial GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.295

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#178768#12#212198>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2020
Processo: 202017604000750
Identificação do Termo: Contrato nº 009/2020
Modalidade: Adesão a Ata de Registro de Preço
Objeto: Contratação da Empresa Oi S/A, CNPJ nº 76.535.764/0001-
43, ganhadora da ARP da SEDI no serviço de link de dados (SEI 
201914304001615) nos lotes (1, 2 e 4) os quais fizemos a adesão 
conforme Termo de Participação (SEI 8476155). Ela é especializada 
no fornecimento de serviços de telecomunicações com capacidade 
para prover tráfego de dados das aplicações corporativas do 
estado de Goiás, tráfego de voz e imagens, videoconferência e 
acesso à Internet, para interligação de unidades prediais externas 
à SIC, Banco do Povo, Superintendência da Mineração e Casa do 
Artesanato.
Valor: R$ 197.580,00 (cento e noventa e sete mil, quinhentos e 
oitenta reais)
Contratante: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 32.731.791/0001-16 Contratada: OI S/A 
- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, inscrita sob o CNPJ/MF nº 
76.535.764/0001-43
Vigência: O prazo de vigência é de 12 (sessenta) meses, contados 
a partir de 04/05/2020, vigorando até 03/05/2021
Legislação Vigente: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#178768#12#212198/>

Protocolo 178768

AUTARQUIAS
Agência Goiana de Infraestrutura e 

Transportes
<#ABC#178850#12#212288>

Portaria 193/2020 - GOINFRA
O PRESIDENTE DA AGÊNCIA GOIANA DE INFRA-

ESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, no uso de suas 
atribuições legais,

Considerando o Despacho nº 282/2020 - DOC-06106 
(000011547573 - SEI 202000036001715).

RESOLVE:
Art. 1º Determinar a instauração de Sindicância para 

apuração dos questionamentos efetuados pela Diretoria de Obras 
Civis desta Agência acerca das exigências do Gestor contidas no 
Memorando nº 61/2019 (000010362508), bem como das instruções 
dadas aos processos referidos no aludido Memorando.

Art. 2º Convocar a Comissão Permanente de Sindicância 
para realizar as apurações devidas, por meio de seus membros, 
nos termos da Portaria nº 131/2020 - GOINFRA:

MEMBRO TITULAR FUNÇÃO MEMBRO 
SUPLENTE

Gustavo Henrique 
Pereira de Melo, 
servidor estatutário, 
ocupante do Cargo 
de Capitão da Polícia 
Militar.
(CPF nº 958.021.501-
49)

PRESIDENTE Hélio Domingos 
Prego Júnior, 
servidor 
estatutário, 
ocupante do cargo 
de Técnico de 
Gestão Pública.
(CPF nº 
872.991.351-91)

Lázaro Roberto 
da Silva, servidor 
celetista, ocupante do 
cargo de Analista de 
Transporte e Obras.
(CPF nº 195.936.941-
53)

VICE-PRESIDENTE Emerson Moreira 
Borges, servidor 
estatutário, 
ocupante do cargo 
de Gestor de 
Engenharia.
(CPF nº 
624.419.301-68)

Samira Cristina 
Espiridião, servidora 
estatutária do 
Município de Catalão - 
GO à disposição.
(CPF: 903.701.981.15)

SECRETÁRIO Liliane de Brito 
Machado, 
servidora 
estatutária, 
ocupante do cargo 
de Técnico de 
Gestão. Pública
(CPF nº 
852.858.461-53)

Art. 3º Fixar o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão 
dos trabalhos;

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Pedro Henrique Ramos Sales
Presidente

Gabinete do Presidente da AGÊNCIA GOIANA DE IN-
FRAESTRUTURA E TRANSPORTES, aos 23 dias do mês de abril 
de 2020.

<#ABC#178850#12#212288/>

Protocolo 178850
<#ABC#178747#12#212172>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º 008/2020-PR-PROSET. CONTRATANTE: 
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA. CONTRATADA: CONSTRUTORA CAIAPÓ LTDA. 
LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n°. 06/20-GELIC. OBJETO: 
RECONSTRUÇÃO DO BUEIRO LOCALIZADO NA RODOVIA 
GO-070, NO KM 01, NA TRAVESSIA DO CÓRREGO CAVEIRINHA, 
NESTE ESTADO. VALOR: R$ 1.412.293,99 (um milhão, 
quatrocentos e doze mil, duzentos e noventa e três reais e noventa 
e nove centavos). DOTAÇÃO: 2020.31.63.26.782.1041.2140.04 
- elemento de despesa nº. 4.4.90.51.16 (100), tendo o valor sido 
totalmente empenhado, conforme Nota de Empenho nº. 00001, 
datada 17/03/2020. PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses, 
contados da data de emissão da Ordem de Serviço pela Diretoria de 
Manutenção  - DMA da CONTRATANTE. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
03 (três) meses contatos a partir da sua assinatura, E EFICÁCIA A 
PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO SEU EXTRATO NO DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO DE GOIÁS. PROCESSO (SEI) N.º 202000036000872.
<#ABC#178747#12#212172/>

Protocolo 178747
<#ABC#178749#12#212175>

A AGÊNCIA GOIANA DE INRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA - inscrita no CNPJ 03.520.933/0001-06, torna público 
que requereu à SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE 
E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SEMAD, a renovação de 
sua LICENÇA DE INSTALAÇÃO 1834/2014, pelo prazo de validade 
de 72 meses para a atividade PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADA na 
Rodovia de Ligação entre o Distrito de Jaranápolis até o Povoado do 
Índio - GO, no Município de Pirenópolis - GO.
<#ABC#178749#12#212175/>

Protocolo 178749

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#178823#12#212258>

AVISO DE LEILÃO
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº01/2020

Processo nº 202000025027456
O Presidente da Comissão Especial de Leilão de Veículos

Automotores - CELVA, no uso de suas atribuições instituídas pela
Portaria nº 198/2020, exarada pelo Presidente do DETRAN/GO, 

torna
público a realização do procedimento licitatório na MODALIDADE
DE LEILÃO N° 01/2020/DETRAN/GO, LEILÃO DO TIPO MAIOR

LANCE, em sessão somente eletrônica devido a pandemia do 
COVID - 19,  através do Leiloeiro

Oficial Sr. FELIPE GUIMARÃES CARRIJO, a realizar-se no 
LEILOMASTER,

sito à rua 23, nº 40, Jardim Santo Antônio- Goiânia - Goiás -
MASTER HALL - (GO), Fones (62) 3249-9800- www.leilomaster.

com.br, devidamente credenciado, através da Portaria nº 586/2017-

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ed945a86


